
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33343  43Quarta-feira, 29 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA Nº 829/2017-DAF/cgp,de21/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pelaPORTARIA Nº 
3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/115055.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santarém para o municipio de Rurópolis no período de 24 à 
27/03/2017, a fi m de realizar atendimento itinerante de exames 
teóricos e práticos (2ª e 3ª Fases) no referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Cid Stilianidi Garcia economista 593.881.882-68 55587426/2
Elenilson Oliveira Silva Tec. informática 662.257.102-30 57196932 /1
José Orlando de Medeiros 
Rodrigues Adm. 085.921.872-49 3266419 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 160906
PORTARIA Nº 835/2017-DAF/cgp,de22/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/115293.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o municipio de Limoeiro do Ajuru no período 
de 24 à 27/03/2017, a fi m de realizar atendimento itinerante de 
exames teóricos e práticos (2ª e 3ª Fases) no referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Fabrício José Pantoja 
Ferreira ag.fi sc.transito 760.874.842-72 57200278 /1

Ricardo Peixoto Mendes ag.fi sc.transito 589.786.822-00 57203600 /1
Wil Mauricio de Aragão 
Rocha ag.fi sc.transito 755.112.822-00 57200272 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 836/2017-DAF/cgp,de22/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/115162.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Itaituba para o municipio de Novo Progresso no período de 24 à 
27/03/2017, a fi m de realizar atendimento de 2ª e 3ª Fases de 
habilitação, no referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Ed Carlos Braga dos 
Santos Assist. Adm. 579.500.402-20 011048 /5

David Furtado Fernandes vistoriador 244.124.652-68 5857430 /2
Neuza Cecy da Vera 
Cruz Guedes VISTORIADORA 612.860.872-87 57229648 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 837/2017-DAF/cgp,de22/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/88703.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Capanema para o municipio de Bragança no período de 24 à 
27/03/2017, a fi m de realizar atendimento de 2ª e 3ª Fases de 

habilitação, no referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Jerry Adriany Gomes de 
Sousa gerente 396.202.472-72 5898301 /2

Antonio Carlos da Cunha 
Figueiredo ag.fi sc.transito 687.611.122-91 57202223 /1

David Clayton Pantoja da Paz ag.fi sc.transito 597.281.752-72 57226372 /1
Lailton Santos do Nascimento ag.fi sc.transito 714.385.992-34 57200227 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 838/2017-DAF/cgp,de22/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/74891.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Vigia no período de 
29/03 à 27/04/2017, a fi m de realizar atendimento de processo 
de veículos e retaguarda.

nome Cargo CPF matricula

Eliane da Silva Santos assist.transito 375.858.862-
68 54191198 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 160963
PORTARIA Nº 859/2017-DAF/cgp,de23/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do 
Processo nº 2017/105752 anexo aos Processos nº 2017/77953, 
2017/82310, 2017/78064.
R E S O L V E :
RETIFICAR o destino da PORTARIA Nº 608/2017-DAF/CGP, refe-
rente a concessão de diárias aos servidores Esmerinda Angéli-
ca D. Carvalho, Antônia Pereira de O. Coelho, Clodoaldo Medina 
Godinho Junior, Franciley Roberto M. Ferreira, Francisca Morais 
da S. Nogueira, Francisco José da C. Silva, Gilsiley F. E Ferreira, 
Gustavo Alex Santos de Oliveira, Inês Maria M. Guerreiro, Jo-
nhilda do Socorro M. Cardoso, Jorge Fernando dos S. Tuma, Ka-
rina Sant’ana Aleixo, klécio de Tárcio B. Pereira, Marivaldo L. de 
Araújo, Naum Bastos de S. Santos, Nivia G. Gorayeb, Orivaldo R. 
dos Santos, Pedro Afonso R. Guimarães, Raimundo da C. Cunha, 
Raimundo F. Valentim Neto, Raul B. da Costa, Rogério B. Ferrei-
ra, Vera Márcia da S. Paredes, Walisson Pedro P. de Souza e De-
ninson Henrique M. Maia, a fi m de realizar ações de fi scalização 
de trânsito no referido municipio em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO.
onde se lê : Redenção e Parauapebas – 14 à 30/03/2017
leia -se : Barcarena – 14 à 30/03/2017
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 860/2017-DAF/cgp
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do 
Processo nº 2017/105752 anexo aos Processos nº 2017/77953, 
2017/82310, 2017/78064.
R E S O L V E :
RETIFICAR o destino da PORTARIA Nº 607/2017-DAF/CGP, re-
ferente a concessão de diárias ao servidore Rômulo Henrique 
Tavares Uchôa da Silva, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito no referido municipio em cumprimento a cronograma de 
ações determinadas pela DTO.
onde se lê : Redenção e Parauapebas – 14 à 30/03/2017
leia -se : Barcarena – 14 à 30/03/2017
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 861/2017-DAF/cgp,de23/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da 3600/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do 
Processo nº 2017/105752 anexo aos Processos nº 2017/77953, 
2017/82310, 2017/78064.
R E S O L V E :
RETIFICAR o destino da PORTARIA Nº 615/2017-DAF/CGP, re-
ferente a concessão de diárias aos servidores Nilberto da Sil-
va Lobo e Marco Antonio Miranda Nascimento, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela DTO.
onde se lê : Redenção e Parauapebas – 14 à 30/03/2017
leia -se : Barcarena – 14 à 30/03/2017
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 160965

PORTARIA Nº 859/2017-DAF/cgp,de23/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do 
Processo nº 2017/105752 anexo aos Processos nº 2017/77953, 
2017/82310, 2017/78064.
R E S O L V E :
RETIFICAR o destino da PORTARIA Nº 608/2017-DAF/CGP, refe-
rente a concessão de diárias aos servidores Esmerinda Angéli-
ca D. Carvalho, Antônia Pereira de O. Coelho, Clodoaldo Medina 
Godinho Junior, Franciley Roberto M. Ferreira, Francisca Morais 
da S. Nogueira, Francisco José da C. Silva, Gilsiley F. E Ferreira, 
Gustavo Alex Santos de Oliveira, Inês Maria M. Guerreiro, Jo-
nhilda do Socorro M. Cardoso, Jorge Fernando dos S. Tuma, Ka-
rina Sant’ana Aleixo, klécio de Tárcio B. Pereira, Marivaldo L. de 
Araújo, Naum Bastos de S. Santos, Nivia G. Gorayeb, Orivaldo R. 
dos Santos, Pedro Afonso R. Guimarães, Raimundo da C. Cunha, 
Raimundo F. Valentim Neto, Raul B. da Costa, Rogério B. Ferrei-
ra, Vera Márcia da S. Paredes, Walisson Pedro P. de Souza e De-
ninson Henrique M. Maia, a fi m de realizar ações de fi scalização 
de trânsito no referido municipio em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO.
onde se lê : Redenção e Parauapebas – 14 à 30/03/2017
leia -se : Barcarena – 14 à 30/03/2017
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 860/2017-DAF/cgp
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do 
Processo nº 2017/105752 anexo aos Processos nº 2017/77953, 
2017/82310, 2017/78064.
R E S O L V E :
RETIFICAR o destino da PORTARIA Nº 607/2017-DAF/
CGP, referente a concessão de diárias ao servidore Rô-
mulo Henrique Tavares Uchôa da Silva, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela 
DTO.
onde se lê : Redenção e Parauapebas – 14 à 30/03/2017
leia -se : Barcarena – 14 à 30/03/2017
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 861/2017-DAF/cgp,de23/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do 
Processo nº 2017/105752 anexo aos Processos nº 2017/77953, 
2017/82310, 2017/78064.
R E S O L V E :
RETIFICAR o destino da PORTARIA Nº 615/2017-DAF/
CGP, referente a concessão de diárias aos servidores Nil-
berto da Silva Lobo e Marco Antonio Miranda Nascimento, 
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no re-
ferido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.
onde se lê : Redenção e Parauapebas – 14 à 30/03/2017
leia -se : Barcarena – 14 à 30/03/2017
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 160969


